
>“ 
> 

_ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 93-2-1-1- [Í/ 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de agosto de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini la escritura pública de aumento de 

O capital y reforma del estatuto de la Compañia SERVICIOS, 
PROYECTOS E INSTALACIONES ELECTRONICAS (SPIN) C. LTDA. Y 

QUE el señor Nicolás Navas Puig, en su calidad de 
Presidente de la compañia, con el patrocinio del doctor 
Victor Carrión Varas, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo otecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No. SC-DJC-93-2638 del 2 de diciembre de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92508 
de diciembre 11 de 1992; 

O RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañia SERVICIOS, PROYECTOS E INSTALA- 

CIONES ELECTRONICAS (SPIN) C. LTDA. por CIENTO DIECI- 

NUEVE MILLONES DE SUCRES dividido en CIENTO DIECINUEVE 

MIL participaciones de MIL SUCRES cada una; y, b) la 
reforma del estatuto, de A con los términos 

constantes en la referida escritura 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ho)" de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho 

Ca,



” >< 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ' 

Co- Foja 2 de 2 rose 
Resolución No. 93-2-1-1- que E 
Compañia: SERVICIOS, PROYECTOS E INSTALACIONES ELECTRO- 

« NICAS (SPIN) C. LTDA. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

O Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 14 de junio de 1979 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañlas, A AI ro 

A A 

. Manuel Molina sabi 
SUBINTENDHNTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

O IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Cee ia 
DJ: PPDEE 
EXP. No. s/n 

  
     

  

CERTIFICO: ¿Que con fecha de hoy, queda inscrita la presen 

te Resolución de fojas 42.168 a 42.169, número 16.765 del 

Registro Mercantil y anotada bajo el número 31.496 del Re- 

pertoriío.- Guayaquil, Diciembre treinta i uno de mil nove- 

   

    

cientos noventa i tres.- El Regis 

an 

AB. MECTOR MISUEL ALYVAR AMD 

— Registrauo: Mercantil del Cantón Guayaquil 

CER- 

 



  

TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolu- 

ción a fojas: 11.798 del Registro Mercantil de 1.980;9.209 

del mismo Registro de 1.984; y, 12.812 de igual Registro de 

1.987, al margen de las inscripciones respectivas.- Guaya- 

quil, Diciembre treinta i uno de míl novecientos noventa i 

tres.- El Registrador "oo PEldlaraa/, o 

É AB. MECTOR MIGUEL ALCIVAR A ADE 

Registrador Mercantil «f_s Gusyaquil 

 


